
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

     FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

CONSEJO DE FACULTAD 

PMCA/evy 

Av. Juan Pablo II Ciudad Universitaria-Apartado 138 Bellavista-Callao 
Teléfonos: 420-0219 / 429-9740 anexo 261 

 

RESOLUCIÓN No 0148-2016 CF/FCE 
 
Bellavista, 30 de marzo del 2016 
 
VISTO: 
La Resolución Nº 0007-2016-UI/FCE, de fecha 11 de marzo del 2016, aprobando el Informe Final 
de Investigación Titulado “EFECTOS DE LA INVERSIÓN PRIVADA EN LOS CICLOS DE LA 
ECONOMÍA PERUANA EN EL PERIODO 1950 - 2013” presentado por el Profesor Mg. VALDIVIA 
AQUIJE JOSE CARLOS, Docente Ordinario, Categoría Asociado a Dedicación Exclusiva. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con lo establecido en el Art. 88º de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220 y el Inc. 
f) del Art. 296º del Estatuto, los docentes principales y asociados a tiempo completo o dedicación 
exclusiva, tienen derecho al goce del Año Sabático por una sola vez, con fines de investigación o 
de preparación de publicaciones aprobadas por la Universidad; comprende el haber total de sus 
remuneraciones, bonificaciones y asignaciones complementarias, debiendo acreditar más de siete 
(07) años de servicios ininterrumpidos a la Universidad; 
 
Que, por Resolución de Consejo Universitario Nº 043-95-CU de fecha 04 de mayo de 1995, se 
aprobó el Reglamento de Goce del Año Sabático de Docentes de la Universidad Nacional del Callao, 
y sus modificatorias y ampliatorias dispuestas mediante Resoluciones Ns° 059 y 076-98-CU, 154-
99-CU y 018- 00-CU de fechas 25 de mayo y 10 de agosto de 1998, 24 de junio de 1999 y 14 de 
febrero de 2000; verificándose que el recurrente cumple con los requisitos y demás disposiciones 
que se señalan para el otorgamiento de este derecho; 
  
Que, la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Económicas en sesión de fecha 11 de 
marzo del 2016 aprobó el Informe Final de Investigación de Año Sabático antes mencionado, según 
lo dispuesto en el inciso a) del Art. N° 39 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 
Que, según Resolución de Consejo Universitario Nº 039-2015-CU, de fecha 17.03.15, se aprobó el 
Proyecto de Investigación del profesor Mg. Jose Carlos Valdivia Aquije, con cronograma 
comprendido del 01.04.2015 al 31.03.2016. 

 
Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del día 29 de marzo del 
2016, y al amparo de las atribuciones conferidas por el Art. Nº 189.2 del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao  

 
RESUELVE: 
  

1. APROBAR el Informe Final de Investigación, de Año Sabático, Titulado “EFECTOS DE LA 
INVERSIÓN PRIVADA EN LOS CICLOS DE LA ECONOMÍA PERUANA EN EL PERIODO 
1950 - 2013” presentado por el Profesor Mg. VALDIVIA AQUIJE JOSE CARLOS, Docente 
Ordinario, Categoría Asociado a Dedicación Exclusiva. 

 
2. ELEVAR la presente Resolución al Señor Rector, VRI,  e interesado para los fines 

consiguientes. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 


